
 

Pag. 1 a 1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D.G. 85 del I febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado;  

 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 24096 del 05.10.2018, col quale, fra gli altri, la candidata 

Miriam Artiaco veniva esclusa dalla procedura concorsuale per l’ambito AD03 (comprensivo delle 

c.d.c. A029 e A030) - Musica I e II grado, in quanto priva dei requisiti previsti dal D.D.G. n. 85/2018, 

art. 3; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 16630 del 25.07.2018, con cui, altresì, si è provveduto all’esclusione 

dalla partecipazione al concorso per la classe AO55 - Strumento Musicale negli Istituti di Istruzione 

Secondaria di II Grado (Canto), di alcuni candidati, tra cui Miriam Artiaco, in quanto privi dei requisiti 

previsti dal D.D.G. n. 85/2018, art. 3; 

 

VISTI i propri decreti di approvazione delle graduatorie di merito del concorso indetto con D.D.G. 

85/2018, per l’ambito AD03 (comprensivo delle c.d.c. A029 e A030) e per la classe AO55, nelle quali, 

in virtù dei sopracitati decreti di esclusione, non compare la candidata Miriam Artiaco; 

 

PRESO ATTO della sentenza n. 1519/2023 con la quale, in accoglimento del ricorso, il Tribunale di 

Napoli, Sez. Lavoro, ha dichiarato il diritto della ricorrente Miriam Artiaco ad essere reinserita, ad ogni 

fine giuridico, nelle graduatorie di merito delle classi A029, A030 e AO55; 

 

CONSIDERATA pertanto la necessità di dare esecuzione al dictum giurisdizionale, disponendo 

l’inserimento a pieno titolo della suddetta candidata nelle graduatorie di merito delle c.d.c. citate; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento.  

 

Art. 2) La candidata Miriam Artiaco (13.03.1975) è inserita, a pieno titolo e con il punteggio risultante 

dalla documentazione prodotta in sede di compilazione della domanda di partecipazione al concorso, 

nelle graduatorie di merito delle classi comprese nell’ambito AD03 (ovvero le c.d.c. A029 e A030) e 

della classe AO55 del concorso indetto con D.D.G. 85 del I febbraio 2018, relativo alla procedura 

concorsuale per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado. 

 
                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

      Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

All’albo 

Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese- Dirigente Ufficio VI  

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 


		2023-04-11T10:22:22+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-04-11T15:56:20+0200
	protocollo




